10-SZ3000 series 5ポートソレノイドバルブ
カセットタイプマニホールド
10-SZ3000 series ／シリアル伝送タイプ
10-SZ3000 series ／ノンプラグインタイプ
型式
4（A）、2（B）ポート
配管仕様
管接続口径

クリーンシリーズ
10－SS5Z3－60
型式表示方法
カセットタイプマニホールド 10-SZ3000
CE対応
―
CE対応品
無記号
Q
マニホ－ルド品番のみの手配はできません。手配例に従い、
必ず搭載用ソレノイドバルブの手配を同時に行ってください。
－
［オプション］
379
●ソレノイドバルブ型式表示方法 プラグイン用（電源ターミナル付、電源ターミナルなし共通）
無記号：ノンロックプッシュ式
無記号：スイッチなし
J：スイッチ付
D：プッシュターンロック式
ドライバ操作形
－ －51 C6LOZ    60
切換方式
コモン仕様
スイッチ仕様
マニュアル
プラスコモン
マイナスコモン
無記号
N
A,Bポート管接続口径
C4:ø4ワンタッチ管継手
C6:ø6ワンタッチ管継手
N3:ø5/32"ワンタッチ管継手
N7:ø1/4"ワンタッチ管継手
M5:M5×0.8
エルボ管継手Ass'y(上向き)
L4:ø4エルボ管継手Ass'y
L6:ø6エルボ管継手Ass'y
エルボ管継手Ass'y(下向き)
B4:ø4エルボ管継手Ass'y
B6:ø6エルボ管継手Ass'y
※スイッチの使用方
法は注意P.412を

10-SZ3160-5MZ-C6(2set)
バルブ連数はD側から1連目となります。
製品品番の下に、搭載するバルブを図に示す1連目より順番に併記してください。
なお、配列が複雑になる場合はマニホールド仕様書にてご指示ください。
10-SS5Z3-60-05U ………………… 1set（マニホールド品番）
＊10-SZ3160-5MZ-C6 ……………… 2set（シングルソレノイド品番）
＊10-SZ3260-5MZ-C6 ……………… 3set（ダブルソレノイド品番）
＊印は組み込み記号です。＊印を搭載するソレノイドバルブ等の品番の初めに
付けてください。
クリーンシリーズ
10－SS5Z3－60
10-SZ3000 series 5ポートソレノイドバルブ
ノンプラグインタイプ
型式表示方法
［オプション］
マニホ－ルド品番のみの手配はできません。手配例に従い、
必ず搭載用ソレノイドバルブの手配を同時に行ってください。
CE対応
―
CE対応品
無記号
Q
－
393
無記号：ノンロックプッシュ式
D：プッシュターンロック式
ドライバ操作形
－ －51 C6M60
切換方式
定格電圧
5
6
DC24V
DC12V
パイロット仕様
内部パイロット
外部パイロット
無記号
R
コモン仕様
リード線取出し方法
マニュアル
プラスコモン
マイナスコモン
無記号
N
A,Bポート管接続口径
C4:ø4ワンタッチ管継手
C6:ø6ワンタッチ管継手
N3:ø5/32"ワンタッチ管継手
N7:ø1/4"ワンタッチ管継手
M5:M5×0.8
エルボ管継手Ass'y(上向き)
L4:ø4エルボ管継手Ass'y
L6:ø6エルボ管継手Ass'y
エルボ管継手Ass'y(下向き)
B4:ø4エルボ管継手Ass'y
B6:ø6エルボ管継手Ass'y
●ランプ・サージ保護回路
なしの場合は無記号とな
ります。
ランプ・サージ電圧保護回路
ランプ・サージ電圧
保護回路なし
ランプ・サージ電圧
保護回路付
サージ電圧保護回路付
無記号
S
Z
●4位置デュアル3ポー
ト弁には外部パイロ
ット仕様はありませ
ん。
B COM A
-   +
  -
B COM A
-   +
  -

10   SS5Z3   60S
バルブ連数はD側から1連目となります。
製品品番の下に、搭載するバルブを図に示す1連目より順番に併記してください。
なお、配列が複雑になる場合はマニホールド仕様書にてご指示ください。
　10-SS5Z3-60SQD-05U（-Q） ………… 1set（マニホールド品番）
＊10-SZ3160-5LOZ-C6（-Q） …………… 2set（シングルソレノイド品番）
＊10-SZ3260-5LOZ-C6（-Q） …………… 3set（ダブルソレノイド品番）
＊印は組み込み記号です。＊印を搭載するソレノイドバルブ等の品番の初めに
　付けてください。
10-SZ3000 series EX140一体型（出力対応）
シリアル伝送システム対応60S 型
［オプション］
399D
A
4
B
2
無記号：ノンロックプッシュ式
D：プッシュターンロック式
ドライバ操作形
SZ3 5 LOZ1 6010
切換方式
1
2
3
4
5
A
C
2位置シングルソレノイド
2位置ダブルソレノイド
3位置クローズドセンタ
3位置エキゾーストセンタ
3位置プレッシャセンタ
4位置デュアル3ポート弁：N.C./N.C.
4位置デュアル3ポート弁：N.O./N.O.
4位置デュアル3ポート弁：N.C./N.O.
クリーンシリーズ
パイロット仕様
内部パイロット
外部パイロット
無記号
R
スイッチ仕様 マニュアル
A,Bポート管接続口径
C4:ø4ワンタッチ管継手
C6:ø6ワンタッチ管継手
M5:M5×0.8
エルボ管継手Ass'y(上向き)
L4:ø4エルボ管継手Ass'y
L6:ø6エルボ管継手Ass'y
エルボ管継手Ass'y(下向き)
B4:ø4エルボ管継手Ass'y
B6:ø6エルボ管継手Ass'y
●デュアル3ポート弁には外部
パイロット仕様はありません。

ください。
　なお、配列が複雑になる場合はマニホールド仕様書にてご指示ください。
＊印は組み込み記号です。＊印を搭載する電磁弁等の品番の初めに
付けてください。
　10-SS5Z3-60S6BD-05U（-Q） … 1set（60S6B形5連マニホールド品番）
＊10-SZ3160-5LOZ-C6（-Q） …… 2set（シングルソレノイド品番）
＊10-SZ3260-5LOZ-C6（-Q） …… 3set（ダブルソレノイド品番）
表示例
給排気ブロック取付位置
U
D
B
M
U側
D側
B側
2～10連
2～16連
特殊仕様※
※特殊仕様の場合はマニホー
ルド仕様書で別途ご指示く
ださい。
注）給排気ブロックは合計3個
まで取付可能です。4個以
上取付ける場合は当社に
ご確認ください。
10   SS5Z3   60S6B
CE対応
―
CE対応品
無記号
Q
SIユニット品番体系表
SIユニット仕様
NPN出力（＋COM.）
PNP出力（－COM.）
SIユニット品番
EX510-S002B
EX510-S102B
記号
無記号
N
マニホールド型式表示方法
マニホ－ルド品番のみの手配はできません。
手配例に従い、必ず搭載用ソレノイドバル
ブの手配を同時に行ってください。
給排気ブロック（U側取付）
6
15
14
7
0
1
COM
PWB
LOC
K
FREE
ダブルソレノイド（DC24V）
10-SZ3260-5LOZ-C6（-Q）（3set）
シングルソレノイド（DC24V）
10-SZ3160-5LOZ-C6（-Q）（2set）
マニホールドベース（5連）
10-SS5Z3-60S6BD-05U（-Q）
D側
U側
1
3
2
連数
10-SZ3000 series EX510ゲートウェイ方式
シリアル伝送システム対応60S6B型
［オプション］
EX510シリーズは、生産の中止を予定しています。新規設備／装置の
設計の際は、他のシリーズ（EX260/EX600）の使用をご検討ください。